
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

«30» августа 2019                                                              №133/1 

Санкт-Петербург 
 
«О назначении лиц, 

ответственных за работу по 

организации 

по обеспечению 

доступности объекта и оказываемых услуг для 

инвалидов на 2019-2020 учебный год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России №1309 от 

09.11.2015 г. «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им необходимой 

помощи» в целях соблюдения требований доступности для инвалидов в ГБДОУ детский 

сад №25 Центрального района и предоставляемых услуг: 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1 Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 

требований доступности для инвалидов в учреждении на заместителя заведующего по УВР 

Шакурову Галину Витольдовну; 
 

п. 2 На период длительного отсутствия Шакуровой Галины Витольдовны обязанности лица, 

ответственного за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для 

инвалидов, инструктажу персонала и контролю за соблюдением сотрудниками требований 

доступности для инвалидов в учреждении, возлагаю на заместителя заведующего по АХР 

Рыбкину Юлию Геннадьевну; 

 

п.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий  

ГБДОУ детский сад №25                                                                    С.М. Фишелева 


